

Association COMITE DES OEUVRES SOCIALES

3 Quai Ceineray

44041 NANTES CEDEX 1

## Comptes annuels

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

# **Association COMITE DES OEUVRES SOCIALES**

*Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025*

## **SOMMAIRE**

*Etats exprimés en euros*

<i>Compte rendu de travaux</i>	<i>1</i>
<i>Bilan Actif</i>	<i>2</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>3</i>
<i>Compte de résultat</i>	<i>4</i>
<i>Compte de résultat</i>	<i>5</i>
<i>Règles et méthodes comptables</i>	<i>6</i>
<i>Immobilisations</i>	<i>7</i>
<i>Créances et Dettes</i>	<i>8</i>
<i>Charges à payer</i>	<i>9</i>
<i>Produits à recevoir</i>	<i>10</i>
<i>Charges et Produits constatés d'avance</i>	<i>11</i>
<i>Variation des fonds propres</i>	<i>12</i>
<i>Détail de l' Actif</i>	<i>13</i>
<i>Détail du Passif</i>	<i>14</i>
<i>Détail du Compte de Résultat</i>	<i>15</i>

# Compte rendu de travaux

Nous avons effectué une mission de **présentation des comptes annuels de l' Association COMITE DES OEUVRES SOCIALES** relatifs à l'exercice du **01/01/2025** au **31/12/2025**, qui se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan	1 428 921 €
- Total des produits	3 051 077 €
- Résultat net comptable	227 512 €

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit, ni un examen limité.

Fait à Orvault,

Le 20 avril 2026

Nicolas BOUJU  
Expert-Comptable Associé

Sandrine LE LIBOUX  
Collaboratrice

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains				
	Constructions				
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles				
	Immobilisations grevées de droits				
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES</b>				
	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts	222 994		222 994	376 804
COMPTES DE REGULARISATION	Autres immobilisations financières				
	<b>TOTAL (I)</b>	<b>222 994</b>		<b>222 994</b>	<b>376 804</b>
	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>	13 141		13 141	11 752
	<b>CREANCES (3)</b>				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	637 167		637 167	712 869
	Créances reçues par legs ou donations				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres créances	168 929		168 929	170 697
	<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT DISPONIBILITES</b>	286 105		286 105	81 699
	Charges constatées d'avance	100 585		100 585	23 230
	<b>TOTAL (II)</b>	<b>1 205 927</b>		<b>1 205 927</b>	<b>1 000 247</b>
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
	<b>TOTAL ACTIF (I à V)</b>	<b>1 428 921</b>		<b>1 428 921</b>	<b>1 377 051</b>
	(1) dont droit au bail				
	(2) dont à moins d'un an			172 090	236 204
	(3) dont à plus d'un an				

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	450 413	663 253
	Excédent ou déficit de l'exercice	227 512	(212 839)
	Total des fonds propres (situation nette)	677 925	450 413
Fonds reportés et dédiés	Fonds associés		
	Fonds associatifs sans droit de reprise		
	Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subv d'inv affectées à des biens renouv		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice		
	Total des fonds propres		
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
	- Apports		
	- Legs et donations		
	- Subv d'inv affectées biens renouv		
	Droits des propriétaires		
	Ecarts de réévaluation		
Provisions	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres		
	Total des autres fonds associatifs		
	Total des fonds propres   Total des fonds associatifs	677 925	450 413
	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		
	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers	33 000	66 000
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	67 041	79 146
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	181	558
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	35 273	54 026
	Produits constatés d'avance	615 501	726 907
	Total des dettes	750 996	926 637
Ecarts de conversion passif			
TOTAL PASSIF		1 428 921	1 377 051
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		227 512,00	(212 839,33)
(1) Dont à moins d'un an		750 996	893 637
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros  
Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	488 825	581 650
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions	2 477 763	2 567 673
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		
CHARGES D'EXPLOITATION	Utilisations des fonds dédiés		
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits	79 067	78 461
	Total des produits d'exploitation	3 045 655	3 227 784
	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes	2 823 012	3 451 484
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	181	558
	Salaires		
	Cotisations sociales		
	Dotation aux amortissements et dépréciations		
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges		
	Total des charges d'exploitation	2 823 193	3 452 042
RESULTAT D'EXPLOITATION		222 462	(224 258)

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros  
Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

RESULTAT D'EXPLOITATION		222 462	(224 258)
PRODUITS FINANCIERS	De participation D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur dépréciations et provisions Différences positives de change Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie Produits des immobilisations financières cédées	5 422	11 421
	Total des produits financiers	5 422	11 421
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Valeurs comptables des immobilisations financières cédées Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie	372	409
	Total des charges financières	372	409
RESULTAT FINANCIER		5 050	11 012
RESULTAT COURANT avant impôts		227 512	(213 247)
	Produits exceptionnels		1 930
	Charges exceptionnelles		1 522
RESULTAT EXCEPTIONNEL			408
Participation des salariés aux résultats Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		3 051 077	3 241 134
TOTAL DES CHARGES		2 823 565	3 453 973
EXCEDENT ou DEFICIT		227 512	(212 839)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature Prestations en nature Bénévolat			
TOTAL			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature Mise à disposition gratuite de biens Prestations Personnel bénévole			
TOTAL			

## ANNEXE - Elément 1

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

## I - FAITS CARACTERISTIQUES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

### PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels de l' association pour cet exercice clos ont été arrêtés conformément aux dispositions du code de commerce, aux dispositions spécifiques applicables du règlement ANC 2022-06.

Ils ont été établis dans le respect du principe de prudence, de continuité de l'exploitation, d'indépendance des exercices et de permanence des méthodes.

L'encours Prêts a été comptabilisé en prêts.

### AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS

Les prestations mises à disposition de l'Association gratuitement, à savoir :

- les locaux et charges (coûts de fonctionnement évalués à 22 867 euros)
- le matériel et le mobilier
- les charges de fluides (eau, électricité, chauffage)
- les frais de Personnel départemental (5 agents)

n'ont pas été comptabilisées.

Cette convention prend effet le 01 septembre 2023, renouvelable par tacite reconduction chaque année et pour une durée maximale de quatre ans (31 août 2027).

Conformément aux statuts, le Conseil d'Administration du 13 janvier 2023 a procédé à l'élection des membres du bureau, qui se compose, après vote pour 4 ans, de la manière suivante :

- Président : M Pellerin Patrick
- Vice-Présidente : Mme Renaudin Catherine
- Trésorier : M Herzog Bertrand
- Trésorier-Adjoint : M Seiller Franck
- Membre : Mme Livet- Hauray Violaine
- Membre : M Magalhes Eric (en remplacement de M Billaud Stéphane)
- Membre : Mme Mahé Lydie



Immobilisations

Etat exprimé en euros  
Règlement ANC 2022-06

Etat exprimé en <b>euros</b> Règlement ANC 2022-06		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier						
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes							
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
FINANCIERES	Participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	376 804		116 100		269 910	222 994
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	376 804		116 100		269 910	222 994
TO TAL		376 804		116 100		269 910	222 994

# Créances et Dettes

Etat exprimé en euros  
Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts	222 994	172 090	50 904
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	637 167	637 167	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers	168 929	168 929	
	Charges constatées d'avance	100 585	100 585	
TOTAL DES CREANCES		1 129 675	1 078 771	50 904
Prêts accordés en cours d'exercice		116 100		
Remboursements obtenus en cours d'exercice		269 910		
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers	33 000	33 000		
	Fournisseurs et comptes rattachés	67 041	67 041		
	Personnel et comptes rattachés				
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	181	181		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes	35 273	35 273		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	615 501	615 501		
TOTAL DES DETTES		750 996	750 996		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice		33 000			
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

# Charges à payer

Etat exprimé en <b>euros</b> Règlement ANC 2022-06		31/12/2025
<b>Total des Charges à payer</b>		<b>35 273</b>
<b>Autres dettes</b> <i>CHARGES A PAYER</i>	35 273	<b>35 273</b>

Produits à recevoir

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		31/12/2025
Total des Produits à recevoir		164 329
Autres créances PRODUITS A RECEVOIR	164 329	164 329

# Charges et Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros

31/12/2025

Charges

Produits

Charges et Produits d'EXPLOITATION

100 585

615 501

Charges et Produits FINANCIERS

Charges et Produits EXCEPTIONNELS

TOTAL

100 585

615 501

Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros	Fonds propres clôture 31/12/2024	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2025
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecarts de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves					
Autres réserves					
Report à nouveau	663 253	(212 839)			450 413
Excédent ou déficit de l'exercice	(212 839)	212 839	227 512		227 512
Situation nette	450 413		227 512		677 925
Droits des propriétaires					
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	450 413		227 512		677 925

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
TOTAL II – Frais d'établissement NET						
TOTAL III - Actif Immobilisé NET	222 994	15,61	376 804	27,36	(153 810)	-40,82
Prêts	222 994	15,61	376 804	27,36	(153 810)	-40,82
274300000 PRETS PERSONNELS	222 994	15,61	376 804	27,36	(153 810)	-40,82
TOTAL IV - Actif Circulant NET	1 205 927	84,39	1 000 247	72,64	205 680	20,56
Avances & acomptes versés sur commandes	13 141	0,92	11 752	0,85	1 389	11,82
409100000 FOURNISSEURS AVANCE	13 141	0,92	11 752	0,85	1 389	11,82
Créances clients, usagers et comptes rattachés	637 167	44,59	712 869	51,77	(75 702)	-10,62
411000000 ADHERENTS	637 167	44,59	712 869	51,77	(75 702)	-10,62
Autres créances	168 929	11,82	170 697	12,40	(1 768)	-1,04
468700000 PRODUITS A RECEVOIR	164 329	11,50	165 317	12,01	(988)	-0,60
471002000 CHEQUES VACANCES	4 600	0,32	5 380	0,39	(780)	-14,50
Charges constatées d'avance	100 585	7,04	23 230	1,69	77 355	332,99
486000000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	100 585	7,04	23 230	1,69	77 355	332,99
Disponibilités	286 105	20,02	81 699	5,93	204 406	250,19
512000500 SOCIETE GENERALE	113 936	7,97	70 026	5,09	43 910	62,71
512000600 SOCIETE GENERALE LIVRET A	78 066	5,46	8 323	0,60	69 742	837,94
512000700 SOCIETE GENERALE BFM	94 047	6,58	3 291	0,24	90 756	N/S
531000000 CAISSE	56		59		(2)	-3,57
TOTAL DUBILAN ACTIF	1 428 921	100,00	1 377 051	100,00	51 870	3,77

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
TOTAL I- Total des fonds propres	677 925	47,44	450 413	32,71	227 512	50,51
Total des fonds propres (situation nette)	677 925	47,44	450 413	32,71	227 512	50,51
Report à nouveau	450 413	31,52	663 253	48,16	(212 839)	-32,09
110000000 REPORT RESULTATS ANTERIEURS	137 276	9,61	350 116	25,43	(212 839)	-60,79
110100000 REPORT AFFECTE AUX PRETS	313 137	21,91	313 137	22,74		
Excédent ou déficit de l'exercice	227 512	15,92	(212 839)	-15,46	440 351	206,89
Total des autres fonds propres						
Total autres fonds propres						
TOTAL II- Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL III- Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	750 996	52,56	926 637	67,29	(175 642)	-18,95
Emprunts et dettes financières divers	33 000	2,31	66 000	4,79	(33 000)	-50,00
167400000 AVANCES CONDIT. CONSEIL DEPART	33 000	2,31	66 000	4,79	(33 000)	-50,00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	67 041	4,69	79 146	5,75	(12 105)	-15,30
401000000 FOURNISSEURS	67 041	4,69	79 146	5,75	(12 105)	-15,30
Dettes fiscales et sociales	181	0,01	558	0,04	(377)	-67,56
447000000 ETAT CHARGES A PAYER	181	0,01	558	0,04	(377)	-67,56
Autres dettes	35 273	2,47	54 026	3,92	(18 753)	-34,71
468600000 CHARGES A PAYER	35 273	2,47	54 026	3,92	(18 753)	-34,71
Produits constatés d'avance	615 501	43,07	726 907	52,79	(111 406)	-15,33
487000000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	615 501	43,07	726 907	52,79	(111 406)	-15,33
Total du passif	1 428 921	100,00	1 377 051	100,00	51 870	3,77



Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation		3 045 654,84	100,00	3 227 783,69	100,00	(182 128,85)	-5,64
Prestations de services		488 824,72	16,05	581 650,19	18,02	(92 825,47)	-15,96
706031000	LOCATIONS VACANCES POUR TOUS	160 191,71	5,26	193 870,69	6,01	(33 678,98)	-17,37
706038000	PART SORTIES NATURE	3 525,00	0,12	3 280,00	0,10	245,00	7,47
706040000	SPECTACLE COUP COEUR	21 979,00	0,72	36 749,34	1,14	(14 770,34)	-40,19
706041000	BOX WEEK END	33 254,00	1,09	39 014,00	1,21	(5 760,00)	-14,76
706042000	BOX ACTIVITES	26 302,00	0,86	29 090,20	0,90	(2 788,20)	-9,58
706043000	TOURISME URBAIN	87 548,01	2,87	112 282,68	3,48	(24 734,67)	-22,03
706044000	THALASSO	34 259,00	1,12	38 749,00	1,20	(4 490,00)	-11,59
706050000	FESTIVALS COUP DE COEUR	54 636,50	1,79	56 824,03	1,76	(2 187,53)	-3,85
706051000	HANDBALL	7 030,00	0,23	7 101,50	0,22	(71,50)	-1,01
706052000	BASKET-VOLLEY	1 324,50	0,04	1 220,00	0,04	104,50	8,57
706090000	CHEQUES EMPLOI SERVICE	58 775,00	1,93	63 468,75	1,97	(4 693,75)	-7,40
Subventions d'exploitation		2 477 763,00	81,35	2 567 673,00	79,55	(89 910,00)	-3,50
740000000	SUBVENTION CONSEIL DEPARTEMENT			2 274 648,00	70,47	(2 274 648,00)	-100,00
740073000	SUBVENTION MEDAILLES			83 850,00	2,60	(83 850,00)	-100,00
740074000	SUBVENTION PRIME RETRAITE			99 175,00	3,07	(99 175,00)	-100,00
740075000	SUBVENTION ARBRE DE NOEL			110 000,00	3,41	(110 000,00)	-100,00
741000000	SUBVENTION CONSEIL DEPARTEMENT	2 200 273,00	72,24			2 200 273,00	
741073000	SUBVENTION MEDAILLES	72 095,00	2,37			72 095,00	
741074000	SUBVENTION PRIME RETRAITE	95 395,00	3,13			95 395,00	
741075000	SUBVENTION ARBRE DE NOEL	110 000,00	3,61			110 000,00	
Autres produits		79 067,12	2,60	78 460,50	2,43	606,62	0,77
758000000	AUTRES PDT'S GESTION COURANTE	572,35	0,02			572,35	
758010000	PRODUITS RESTAURANT	78 494,77	2,58	78 460,50	2,43	34,27	0,04
Total des charges d'exploitation		2 823 193,20	92,70	3 452 042,10	106,95	(628 848,90)	-18,22
Autres achats et charges externes		2 823 012,20	92,69	3 451 484,10	106,93	(628 471,90)	-18,21
604000100	BILLETIERIE	42 857,00	1,41	50 833,67	1,57	(7 976,67)	-15,69
606010000	PRESTAT HANDICAPES	134 427,48	4,41	131 070,40	4,06	3 357,08	2,56
606013000	PRESTAT CENTRES AERES	33 475,89	1,10	43 614,61	1,35	(10 138,72)	-23,25
606013100	STAGES SPORTIFS	5 762,88	0,19	9 923,27	0,31	(4 160,39)	-41,93
606015000	PRESTAT COLONIES VACANCES	32 659,41	1,07	41 323,09	1,28	(8 663,68)	-20,97
606016000	PRESTAT SEJ LINGUISTIQUE	6 995,00	0,23	9 325,60	0,29	(2 330,60)	-24,99
606017000	PRESTAT CLASSE DECOUVERTE	5 728,00	0,19	9 442,00	0,29	(3 714,00)	-39,33
606029000	PRESTAT SORTIES NATURE	13 828,00	0,45	17 340,00	0,54	(3 512,00)	-20,25
606030000	PRESTAT CHEQUE VACANCES	1 010 902,08	33,19	1 231 354,99	38,15	(220 452,91)	-17,90
606032000	PRESTAT PANIERS BIO	103,50		145,00		(41,50)	-28,62
606032020	PRESTAT ACHAT REP VELOS	31 882,32	1,05	56 146,26	1,74	(24 263,94)	-43,22
606033000	PRESTAT PRIME RETRAITE	130 810,00	4,29	135 330,00	4,19	(4 520,00)	-3,34
606035000	PRESTAT MEDAILLE HONNEUR	72 095,00	2,37	83 850,00	2,60	(11 755,00)	-14,02
606036000	PRESTAT CULTURELLE ET SPORTIVE	159 692,49	5,24	213 173,30	6,60	(53 480,81)	-25,09
606036030	ABONNEMENT CULTUREL	564,00	0,02	1 126,00	0,03	(562,00)	-49,91
606036040	ABONNEMENT PRESSE	8 721,06	0,29	12 913,53	0,40	(4 192,47)	-32,47
606037000	PRESTAT ARBRE DE NOEL	147 716,99	4,85	144 416,54	4,47	3 300,45	2,29
606038000	PRESTAT LOCATIONS APPARTEMT	272 494,00	8,95	361 298,00	11,19	(88 804,00)	-24,58
606040000	PRESTAT DECES	4 725,00	0,16	9 450,00	0,29	(4 725,00)	-50,00
606041000	BOX WEEK END	59 600,00	1,96	78 076,00	2,42	(18 476,00)	-23,66
606042000	BOX ACTIVITES	42 522,00	1,40	61 458,20	1,90	(18 936,20)	-30,81
606043000	TOURISME URBAIN	176 758,15	5,80	218 771,33	6,78	(42 013,18)	-19,20
606044000	THALASSO	54 051,00	1,77	61 118,00	1,89	(7 067,00)	-11,56
606080000	PRESTAT CHEQUE LIRE	71 014,35	2,33	89 009,35	2,76	(17 995,00)	-20,22
606081000	PRESTATION BASKET-VOLLEY-HOCK	2 266,00	0,07	4 458,60	0,14	(2 192,60)	-49,18
606081400	PRESTATION HANDBALL	15 840,00	0,52	14 960,00	0,46	880,00	5,88
606083000	PRIX BD	2 856,64	0,09	160,00		2 696,64	N/S
606086000	SPECTACLE COUP DE COEUR	30 357,70	1,00	82 515,00	2,56	(52 157,30)	-63,21

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
606087000	PRIX DES LECTEURS	160,00	0,01	2 528,47	0,08	(2 368,47)	-93,67
606090000	FESTIVALS COUP DE COEUR	91 107,00	2,99	102 359,60	3,17	(11 252,60)	-10,99
606092000	DVD PRIX CEZARTS	935,00	0,03	1 155,00	0,04	(220,00)	-19,05
606103000	ACTIONS SOLIDARITE	500,00	0,02	500,00	0,02		
606104000	CHEQUES EMPLOI SERVICE	100 711,07	3,31	118 272,48	3,66	(17 561,41)	-14,85
606300000	PETITS EQUIPEMENTS	254,43	0,01			254,43	
606400000	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	51,77		334,30	0,01	(282,53)	-84,51
616100000	MULTIRISQUES ASSURANCES	1 271,92	0,04	1 229,64	0,04	42,28	3,44
622600000	HONORAIRES	11 736,00	0,39	10 513,00	0,33	1 223,00	11,63
623000000	PUBLICITE	3 720,00	0,12			3 720,00	
625700000	MISSIONS RECEPTIONS	1 335,44	0,04	539,25	0,02	796,19	147,65
626300000	AFFRANCHISSEMENTS	29 328,63	0,96	30 264,62	0,94	(935,99)	-3,09
628100000	CONCOURS DIVERS	11 195,00	0,37	11 185,00	0,35	10,00	0,09
Impôts, taxes et versements assimilés		181,00	0,01	558,00	0,02	(377,00)	-67,56
635180000	AUTRES IMPOTS ET TAXES	181,00	0,01	558,00	0,02	(377,00)	-67,56
Résultat d'exploitation		222 461,64	7,30	(224 258,41)	-6,95	446 720,05	199,20
Total des produits financiers		5 422,36	0,18	11 420,52	0,35	(5 998,16)	-52,52
Autres intérêts et produits assimilés		5 422,36	0,18	11 420,52	0,35	(5 998,16)	-52,52
768110000	FRAIS DOSSIER/PRET PERSONNEL	3 100,00	0,10	7 260,00	0,22	(4 160,00)	-57,30
768120000	INTERETS COMPTE LIVRET	2 322,36	0,08	4 160,52	0,13	(1 838,16)	-44,18
Total des charges financières		372,00	0,01	409,00	0,01	(37,00)	-9,05
Intérêts et charges assimilées		372,00	0,01	409,00	0,01	(37,00)	-9,05
661000000	CHARGES FINANCIERES	372,00	0,01	409,00	0,01	(37,00)	-9,05
Résultat financier		5 050,36	0,17	11 011,52	0,34	(5 961,16)	-54,14
Résultat courant avant impôts		227 512,00	7,47	(213 246,89)	-6,61	440 758,89	206,69
Total des produits exceptionnels				1 929,56	0,06	(1 929,56)	-100,00
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				1 929,56	0,06	(1 929,56)	-100,00
771800000	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS			1 929,56	0,06	(1 929,56)	-100,00
Total des charges exceptionnelles				1 522,00	0,05	(1 522,00)	-100,00
Charges exceptionnelles sur opération de gestion				1 522,00	0,05	(1 522,00)	-100,00
671800000	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES			1 522,00	0,05	(1 522,00)	-100,00
Résultat exceptionnel				407,56	0,01	(407,56)	-100,00
Excédent ou déficit de l'exercice		227 512,00	7,47	(212 839,33)	-6,59	440 351,33	206,89
Contributions volontaires en nature							
Charges des contributions volontaires en nature							